

09/06/2026 14:55

2º Pedido de Esclarecimento:

- 1- Empresas optantes do Simples Nacional, podem se beneficiar do regime de tributação?
- 2- O lance será por valor mensal, anual ou global de 12 meses?
- 3- Existe alguma empresa executante atualmente? Se sim, qual a empresa e o motivo da sua saída?
- 4- Algum colaborador terá insalubridade?
- 5- Qual valor de salário usado pelo órgão, para orçar o presente certame?
- 6- Todas as escalas serão 5x2?

Respostas do 2º Pedido de Esclarecimento:

Resposta 1: Sim.

Resposta 2 : menor preço global

Resposta 3: Sim. Super Nova Serviços

Resposta 4: Não.

Resposta 5: Parâmetros vigentes da CCT atual 2026-2027, Estado do Rio de Janeiro, o novo piso salarial é de R\$ 1.851,90.

Resposta 6: Sim.